
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081300143

143

Nº 153, sexta-feira, 13 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão Eletrônico
31/2021 - Adequação do edifício sede do TRT às normas de prevenção e combate à
incêndio: Empresa vencedora: BRUNO JOSE BARBOSA DE QUEIROZ - CNPJ
27.701.756/0001-14. Preço R$ 182.000,00.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021 - UASG 80012

Nº Processo: 173061. Objeto: Lâmpadas LED e luminárias.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 13/08/2021 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Vicente Machado, 147, Centro, 9.
Andar, - Curitiba/PR ou https://www.gov.br/compras/edital/80012-5-00038-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 13/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 25/08/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:
Havendo divergência entre as informações constantes no Comprasnet e no edital,
prevalecerão as do último.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/08/2021) 80012-00001-2021NE000241

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0006203-98.2021.5.10.8000. Contrato nº 146/2021. Contratantes: TRT da 10ª
Região e Fundação Habitacional do Exército. Objeto: credenciamento de instituição
financeira para a prestação de serviços de concessão de empréstimos consignados em
folha a magistrados, servidores e pensionistas do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª
Região. Fundamentação: Lei nº 8.666/1993. Vigência: 60 meses. Assinatura: 10/08/2021.
Pelo TRT da 10ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos, Secretário de Administração. Pela
Contratada: Araken de Albuquerque, Representante Legal.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo nº 0007067-73.2020.5.10.8000. Contrato nº 151/2021. Contratada: IMPLANTO
CLÍNICA ODONTOLÓGICA LTDA. Objeto: prestação de serviços aos beneficiários do
Programa de Assistência à Saúde TRT SAÚDE. Fundamentação: Edital de Credenciamento nº
6/2019, derivado do art. 25 da Lei nº 8.666/93. Vigência: enquanto perdurarem as
condições de credenciamento. Cobertura Orçamentária: Recursos Próprios no Elemento de
Despesa 33.90.39. Assinatura: 11/08/2021. Pelo TRT10: Flávio Kobayashi, Coordenador de
Gestão de Benefícios. Pela Credenciada: Ricardo Vilela Alves dos Santos, Rep. Legal.

EXTRATO DE CADASTRAMENTO

Processo nº 18.0.000007199-0. Termo de Cadastramento nº 120/2021. Parte: BANCO DO
BRASIL S.A. Objeto: viabilizar o recebimento pelo BANCO DO BRASIL de todas as
comunicações processuais (citações, intimações e notificações) por meio eletrônico, no
Sistema PJe. Assinatura: 09/08/2021. Pelo TRT da 10ª Região: Brasilino Santos Ramos,
Desembargador-Presidente. Pela Cadastrada: Lucineia Possar, Rep. Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 17.0.000007579-5. 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 001/2018. Partes: TRT da
10ª Região e SX TECNOLOGIA E SERVIÇOS CORPORATIVOS EIRELI. Objeto: prorrogação do
prazo de vigência do contrato de 04/01/2022 a 04/01/2023. Fundamentação: art. 57, II, da
Lei 8.666/93. Cobertura orçamentária: Elemento de Despesa 3.3.90.40.07. Programa de
Trabalho: Apreciação de causas na Justiça do Trabalho. Assinatura: 30/06/2021. Pelo TRT
da 10.ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos - Secretário de Administração. Pela contratada:
Saulo Guimarães Pedrosa - Representante Legal.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n.12/2021/TRT 1 1 / D LC .
CONTRATANTE: TRT 11.ª Região. CONTRATADA: MACIEL ASSESSORES S/S LTDA. PROC ES S O :
TRT MA-328/2020. OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do contrato por 90 dias e de
execução por 60 dias. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, §1º, VI, da Lei n.8.666/93.
VIGÊNCIA: vigência do contrato de 26/09/21 a 26/12/21, prazo de execução de 10/09/21
a 09/11/21. DATA E ASSINATURAS: 10/08/21 - Ildefonso Rocha de Souza, Ordenador da
Despesa-TRT11 e Everaldo Selau Scandolara, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: CVN 7529/2021. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e a
Sociedade de Educação Superior e Cultura Brasil S/A, mantenedora do Centro Universitário
SOCIESC de Blumenau. Objeto: Disponibilizar aos estudantes do curso de Direito a
oportunidade de estagiarem nas dependências do Tribunal. Vigência: 60 meses a contar da
data da assinatura. Data da assinatura: 12-8-2021. Pelo Tribunal: Maria de Lourdes Leiria,
Desembargadora do Trabalho-Presidente. Pela UNISOCIESC: Carina Ferreira e Sheila Simone
Imroth, Procuradoras.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: CD 7541/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação
de serviços terceirizados de limpeza e conservação predial, no posto de recepcionista,
para as Unidades do TRT/SC, no valor de R$ 281.385,96(duzentos e oitenta e um mil,
trezentos e oitenta e cinco reais e noventa e seis centavos). Data da autorização: 09-
8-2021. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 12a Região. Contratada:
PLANSUL Planejamento e Consultoria Ltda. CNPJ: 78.533.312/0001-58. Dispositivo legal:
Medida Provisória nº 1.047 de 03-5-2021. Ratificação: Exma. Desembargadora do
Trabalho-Presidente Maria de Lourdes Leiria.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 12885/2018-A. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e Oi S/A
- Em Recuperação Judicial. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato para o período entre
14-09-2021 e 13-09-2022. Pelo TRT: Dilcionir José Furlan, Diretor-Geral da Secretaria. Pela
Contratada: Marcos Wellington Mariano Rocha e Vanessa Borges Raupp Fonseca,
Procuradores.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4562/2021

O Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região torna público que realizará no
dia 31/08/2021, às 13:30 horas, licitação na modalidade de Tomada de Preços para
reforma da fachada do Edifício Palácio do Estado, que abriga o Fórum Trabalhista de
Criciúma, incluindo os serviços de limpeza da fachada, pintura, remoção das esquadrias
existentes, fabricação e instalação de novas esquadrias e recomposições provenientes
deste serviço.

1 - Os envelopes de documentação e proposta deverão ser entregues até o dia
30/08/2021, das 12 às 18 horas, no Serviço de Cadastramento de Recursos aos Tribunais
- SECART, situado na Rua Esteves Júnior, nº 395, Centro, 88015-905, Florianópolis/SC, entre
12 e 18 horas, e dirigido aos cuidados do Setor de Preparo de Licitações - SELIC.

2 - O edital deverá ser retirado no site https://portal.trt12.jus.br/licitacoes.
Outras informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Preparo de Licitações no
endereço acima, ou pelos telefones (48) 3216-4069 e 3216-4091 e e-mail cpl@trt12.jus.br,
no horário compreendido entre as 12 e 19 horas.

Florianópolis, 12 de agosto de 2021.
ANDREIA HAWERROTH EXTERKÖTTER

Assistente-Chefe do Setor de Preparo de Licitações

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2021 - UASG 80011

Nº Processo: 10399/2021. Objeto: Contratação de empresa de construção civil
especializada em reforço/recuperação estrutural para executar serviços técnicos
especializados de reforço estrutural de fundações no edifício do Fórum Trabalhista de
Piracicaba, com a aplicação de estacas cravadas à reação, conforme condições e
especificações contidas no edital e anexos. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 13/08/2021
das 08h00 às 17h59. Endereço: E-mail Licita@trt15.jus.br, - Campinas/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/80011-5-00028-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 13/08/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/08/2021
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: NOTA 1: As especificações
consignadas no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br são apenas referenciais. Devem
ser consideradas única e exclusivamente as descrições e as especificações técnicas
constantes do edital. NOTA 2: A presente licitação é regida pela Lei n.º 8.666/93 e demais
normativos consignados no preâmbulo deste edital.

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Assistente de Licitações

(SIASGnet - 12/08/2021) 80011-00001-2020NE000340

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 13/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
2042/2021. , publicada no D.O.U de 15/07/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de serviços de apoio administrativo com dedicação permanente de mão de obra, na área
de tecnologia da informação para execução de atividades de atendimento técnico remoto
e presencial a usuários do TRT da 16ª Região, no modelo Central de Serviços de TI de 1º
e 2º níveis (Service Desk), de acordo com as práticas preconizadas pela Biblioteca ITIL 4,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e
demais anexos do Edital. Novo Edital: 13/08/2021 das 08h00 às 12h59 e de13h00 às
17h59. Endereço: Avenida Vitorino Freire 2001 - Areinha SAO LUIS - MAEntrega das
Propostas: a partir de 13/08/2021 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 01/09/2021, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

RAIMUNDO NONATO MONTEIRO FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 12/08/2021) 080018-00001-2021NE000071

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 23ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Proad 6376/2021. Contrato 16/2021. OBJETO: Aquisição de Impressoras Multifuncionais e
coloridas. CONTRATADA: REPREMIG - Representação e Comércio de Minas Gerais Ltda,
CNPJ 65.149.197/0002-51. VALOR GLOBAL R$ 318.808,98. ASSINATURA: 09/08/2021.
VIGÊNCIA: 12 meses, contados de 10/08/2021 a 10/08/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Leis 8078/90, 13.655/19 e 8666/93, Decretos 7.892/13 e 10.024/19. PROGRAMA DE
TRABALHO: PTRES 168279. SIGNATÁRIOS: Lívia Timm Rocha/TRT; Leandro Figueiredo de
C a s t r o / Fo r n e c e d o r .

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 20/2021

O TRT da 24ª Região torna público que no Pregão Eletrônico nº 20/2021

(Processo n¨ 18.044/ 2021) para contratação de empresa(s) especiali zada(s) para a

confecção de Comendas, Esto jos e Pastas Porta Diploma, que serão utiliza dos no

evento de entrega das Comendas para o "Prêmio Labor et Honoris" do TRT 24ª Região,

sagraram-se vencedoras as empresas: 1) 01. 088.055/0001-68 - SOBRAL-CHAVES E

CARIM BOS LTDA do item 02 no valor total de R$ 1. 611,30; 2) 19.943.167/0001-14 -

KIVER COMER CIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI do item 03 no valor

total de R$ 2.910,00 e 3) 29.253.577/0001-97 - ROGER ANDRE BRAUN do item 01 no

valor total de R$ 16.658, 50. O valor global da operação é da ordem de R$ 21.179,80.

Campo Grande - MS, 12 de agosto de 2021.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO

Chefe do Setor de Pregões

(SIDEC - 12/08/2021) 080026-00001-2021NE000021

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-13T02:36:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




